Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 24 de Agosto de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 57Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
a realização do Concurso Público promovido por esta Corte, regido pelo Edital nº 1, de 31 de julho de 2008, publicado no Diário
da Justiça do dia 1º de agosto de 2008, retificado pelo Edital nº 2, de 04 de agosto de 2008, publicado no Diário da Justiça do
dia 05 de agosto de 2008, para provimento dos cargos de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA, classe
I, referência AJ-32 e TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA, classe I, referência AJ-20, homologado
em sessão realizada no Tribunal Pleno de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário da Justiça de 18 de agosto de 2009,
republicado no Diário da Justiça do dia 26 de agosto de 2009,

 RESOLVE, nos termos do disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 53,
inciso X, e art. 425 da Lei estadual nº 12.342 de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado
do Ceará), NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados e classificados no anexo único, para exercer os cargos
constantes no Anexo Único, em consonância com a nomenclatura introduzida pela Lei estadual nº 13.551, de 29 de dezembro
de 2004, alterada pela Lei estadual nº 13.837, de 24 de novembro de 2006,  obedecida a ordem de classificação constante
do Edital nº 09, de 30 de janeiro de 2009 e publicado no Diário de Justiça de 04 de fevereiro de 2009, nas vagas criadas
pela Lei estadual nº 14.128, de 06 de julho de 2008 e estrutura funcional mantida pela Lei nº 14.414, de 23 de julho de 2009
e em decorrência das vagas deixadas em virtude do não comparecimento no prazo legal publicado no Diário da Justiça do
dia 08.07.2010, bem como publicação da exoneração no Diário da Justiça do dia 24 de junho de 2010 do cargo de Analista
Judiciário- Área Judiciária – Especialidade Ciências Contábeis.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  18  de  agosto de
2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE HARDWARE E SOFTWARE

CLASS.  NOME

15  JOSENILDO DA SILVEIRA SANTOS

ANALISTA JUDICIÁRIO –  ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE  COMPUTAÇÃO

CLASS.  NOME

19  RICARDO GLEIDSON DE VASCONCELOS
20  RAFAEL MELLO FALCÃO MARINHO

ANALISTA JUDICIÁRIO –  ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE  PEDAGOGIA

CLASS.  NOME

5  JOSETON SILVA DOS SANTOS

ANALISTA JUDICIÁRIO –  ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE  ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASS.  NOME

6  TIAGO ROCHA CASTELLO BRANCO

ANALISTA JUDICIÁRIO –  ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE  CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASS.  NOME

3  THIAGO RIBEIRO DA COSTA

OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 1179 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo
nº 44928-48.2010.8.06.0000, designar JOSÉ IBIAPINA FEITOSA ANDRADE, Analista Judiciário Adjunto, matrícula 177, para
viajar às comarcas de Coreaú e Morrinhos, no período de 04 a 06 de agosto de 2010, concedendo-lhe 2,5 diárias, no valor
unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE